
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  
                                        Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

                                  Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909               
                                  e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

                                                                           VRIC84700L - codice fiscale 80023680236 

  

Protocollo vedi segnatura        Zevio, 8 ottobre 2020 
DETERMINA – ANNO FINANZIARIO 2020 

 
OGGETTO: DETERMINA PAGAMENTO SENTENZA N. 432/2019 CON FORMULA ESECUTIVA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
   Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
   della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm. ii.;  
VISTO  Il ricorso al tribunale di Verona R.G. 2385/2018 – Sezione Lavoro proposto da Perosini 

Pierluigi; 
VISTA  la sentenza con formula esecutiva n. 432/2019, notificata in data 14/10/2019 prot.n. 11595 

dall’U.S.T. di Verona, che recita al P.Q.M. punto 2) “condanna il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca in persona del Ministro p.t. al pagamento in favore di Pierluigi 
Perosini della somma lorda di Euro 8.020,28 oltre interessi dalla maturazione al saldo 
effettivo; 

CONSIDERATO  il colloquio telefonico con l’U.S.T. di Verona, ai primi di maggio 2020, con cui ci veniva 
comunicato che l’Istituto scolastico doveva provvedere al pagamento di suddetta sentenza; 

VISTA  la nostra richiesta di finanziamento all’UST di Verona in data 19/05/2020 prot.n. 2100/A2.3  
alla quale è stato risposto negativamente in data 28/05/2020 ns.prot. n. 2250/A2.3;  

VISTE  le nostre ulteriori richieste di finanziamento all’USR Veneto e alla Direzione generale per le 
Risorse Umane e finanziarie del MIUR in data 04/06/2020 prot.n. 2355/A5.7, sollecitate in 
data 6 luglio 2020 e 10 agosto 2020; 

PRESO ATTO  che alla data odierna non sono pervenute risposte;  
RILEVATA  l’urgenza di adempiere alla sentenza esecutiva;  
VISTO  il Programma annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 80 del  

09/12/2019;  
VISTA  l’erogazione del funzionamento amministrativo-didattico, periodo settembre/dicembre 

2020; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 
                                                                                   DETERMINA 
 
Art. 1 - di provvedere al pagamento della somma lorda di euro 8.020,28 più le trattenute previdenziali a carico 
dello Stato, al sig. Pierluigi Perosini, nato a Zevio (VR) il 28/10/1952, cod. fisc. PRSPLG52R28M172V; 
 
Art. 3 - di far gravare la spesa complessiva prevista sul Programma annuale 2020 - Attività A02.1 
Funzionamento amministrativo;  
 
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

  
 F.to Digitalmente  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Prof.ssa PAOLA UBOLDI 
                  Documento firmarto digitalmente  

                                         ai sensi del D.Lo n° 82/2005 

 

http://www.icszevio.edu.it/

		2020-10-08T12:40:27+0200
	Paola Uboldi




